
令和７年１０月 ８日 

 

各加盟団体審判委員長 様 

 

一般社団法人北海道バレーボール協会審判委員会 

委員長 上 総 向 貴 

 

 

令和７年度 ウィンターキャンプの開催について 

 

 

平素、バレーボール競技の普及・発展にご尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年も札幌市及び江別市で行われる北海道高等学校男子バレーボール選抜強化合宿を審

判研修の機会ととらえ、別紙要項のとおりウインターキャンプを開催いたします。日頃より審判

活動にご理解とご協力を頂いている幅広い年代の皆様にもぜひ有意義な研修の場としていただき

たく、従来通りの名称としました。 

つきましては、受講者を取りまとめていただきますようお願い申し上げますと共に、併せてビ

ギナーの方や経験豊富な方を問わず、多数の審判員の参加につきましても特段のご配慮をお願い

申し上げます。 

なお、参加する上級審判員自身も参加者と一緒に研修します。 

年末の何かとお忙しい時期ではありますが多くの皆様の参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和７年度ウィンターキャンプ開催要項 

 

１ 主   催  一般社団法人北海道バレーボール協会 

２ 主   管  一般社団法人北海道バレーボール協会審判委員会 

３ テ ー マ  ① 審判員は、競技規則を理解するだけでなく、正確に適用する。 

② 審判員は、吹笛やハンドシグナルを大切にし、基本的な動きや位置取り、手

続きを確実に行う。 

③ 審判員は、向上心を持ち、日頃から信頼されるよう多くの経験を積む努力を   

する。 

４ 期日・場所  令和７年１２月２７日（土）・１２月２８日（日） 

         東海大学札幌キャンパス（TOKAI アリーナ、第二体育館） 

         ① 上記２日間をウィンターキャンプの日程とします。 

（１日だけの参加でも構いません） 

         ② 北海道高等学校男子バレーボール選抜強化合宿にご協力いただきます。 

         ③ 参加予定チーム 札幌藻岩・北海・科学大高・札幌西陵・旭川工業・ 

（昨年度実績） とわの森三愛・東海札幌・恵庭南・旭川実業・札幌大谷・

遠軽・帯広三条・静内・網走南ヶ丘・富良野 

５ 日   程  １２月２７日（土） １３：２０ 集合（TOKAI アリーナ、第二体育館） 

１３：３０ 開講式 

１３：５０ 実技（４０分ローテーションの練習ゲーム） 

１６：２５ 終了・解散 

         １２月２８日（日）   ９：００ 集合（TOKAI アリーナ、北翔大学浅井記念館） 

                    ９：５０ 実技（４０分ローテーションの練習ゲーム） 

                   １２：１５ 終了 

                   １２：２０ 閉講式・解散 

６ 参 加 料  無料 

７ 定   員  原則として定員を設けません。 

８ 申 込 み  ① 各加盟団体委員長がとりまとめの上、１２月５日（金）までにお申し込みく 

          ださい。申込先は ozawa24@iwamizawa-ryokuryo.ed.jp（小澤）です。 

         ② 令和８年１月に旭川市で開催される北海道高等学校新人大会、令和８年度の

各種高校の大会に参加を希望される方は、積極的にご参加ください。 

         ③ 委員会の方も、地区委員長経由でお申し込みください。 

９ 宿   泊  各自で確保をお願いします。 

10 そ の 他  ① スーツ・審判服は必要ありません。 

（ジャージ等のスポーツウエアで構いません） 

         ② 北海道高等学校男子バレーボール選抜強化合宿は１２月２５日（木）午後～ 

２８日（日）午前まで実施しています。（会場は初日のみ東海アリーナと北翔大 

学、２日目以降は東海大学です。）２５日（木）、２６日（金）の研修も可能で 

す。個人研修を希望される方は、申込書にご記入ください。 

         ③ 宿泊については特に斡旋していません。 

         ④ 冬期間の長距離移動となりますので、お車でお越しの方は十分に気をつけて 

お越しください。 

11 問い合わせ  不明な点がありましたら、審判委員会担当 小澤 敦までお問い合わせください。 

          ℡ ：090-6260-6740  

Mail：ozawa24@iwamizawa-ryokuryo.ed.jp 

mailto:申込先はozawa24@iwamizawa-ryokuryo.ed.jp

